

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司关于2020年度对外担保额度的公告

证券代码:600988 证券简称:赤峰黄金 公告编号:2020-057

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
本次担保金额:人民币50亿元
公司无逾期对外担保
一、担保情况概述
因公司生产经营规模扩大及业务发展需要,并为增强公司资金运用的灵活性,控制资金成本,提高资金使用效率,2020年度公司及子公司(含子公司的子公司)融资的总额度(指融资余额)不超过人民币40亿元,包括并购贷款、项目贷款、流动资金贷款、贸易融资等,不含非公开发行股份等股权再融资及公司债券,在银行间市场发行短期融资券、中期票据等债务融资工具,为保障2020年度公司及子公司融资事项顺利实施,拟由公司为子公司提供担保或子公司之间互相提供担保,上述各项担保总额不超过人民币50亿元。
2019年4月29日,公司召开的第七届董事会第二十四次会议以11票同意(占有效表决权的100%)、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过了《关于2020年度融资总额度的议案》(关于2020年度对外担保总额度的议案)。

二、担保人、被担保人基本情况
(一)母公司基本情况
公司名称:赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司
住所:内蒙古自治区赤峰市旗汉旗三道湾子镇富民村
法定代表人:王建华
注册资本:1,663,911,378元
企业类型:股份有限公司
经营范围:有色金属采选、购销;对采矿业及其他国家允许投资的行业的投资与管理;货物或技术进出口。
近三年主要财务数据:
单位:人民币元

项目	2019年12月31日	2018年12月31日
资产总额	6,990,285,179.15	6,299,546,602.01
负债总额	3,329,478,645.56	2,757,493,992.45
其中:银行借款总额	1,175,956,326.10	911,011,325.73
流动负债总额	3,630,808,334.59	3,542,052,609.56
净资产	3,660,806,543.59	3,547,553,992.45
营业收入	66,626,430.00	64,474,716.98
净利润	-162,958,753.90	516,370,192.41

(二)子公司基本情况
1、公司名称:赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司
住所:内蒙古自治区赤峰市旗汉旗三道湾子镇富民村
法定代表人:成振龙
注册资本:1,750万元
企业类型:有限责任公司
经营范围:黄金采选、黄金销售。
近三年主要财务数据:
单位:人民币元

项目	2019年12月31日	2018年12月31日
资产总额	6,990,285,179.15	6,299,546,602.01
负债总额	3,329,478,645.56	2,757,493,992.45
其中:银行借款总额	1,175,956,326.10	911,011,325.73
流动负债总额	3,630,808,334.59	3,542,052,609.56
净资产	3,660,806,543.59	3,547,553,992.45
营业收入	66,626,430.00	64,474,716.98
净利润	-162,958,753.90	516,370,192.41

项目	2019年12月31日	2018年12月31日
资产总额	1,149,541,431.17	1,088,580,816.18
负债总额	346,727,067.17	395,391,651.01
其中:银行借款总额	25,000,000.00	50,000,000.00
流动负债总额	346,727,067.17	395,391,651.01
净资产	802,814,364.00	693,189,165.17
营业收入	301,290,497.32	176,674,911.30
净利润	109,655,198.83	20,624,545.01

2、公司名称:赤峰华泰矿业有限责任公司
住所:内蒙古自治区赤峰市松山区王府镇敕勒村
法定代表人:李印
注册资本:2,000万元
企业类型:有限责任公司(法人独资)
经营范围:黄金采选、选矿、冶炼、矿业开发。
近三年主要财务数据:
单位:人民币元

项目	2019年12月31日	2018年12月31日
资产总额	267,616,346.38	222,289,835.91
负债总额	108,971,187.02	63,350,150.08
其中:银行借款总额	108,971,187.02	63,350,150.08
流动负债总额	158,645,359.36	158,939,685.83
净资产	158,645,359.36	158,939,685.83
营业收入	46,831,199.42	48,853,807.06
净利润	-294,326.47	-7,621,836.52

3、公司名称:辽宁五龙黄金矿业股份有限公司
住所:辽宁省丹东市振安区金矿办事处北岭475号
法定代表人:李红勇
注册资本:4,000万元
企业类型:有限责任公司(法人独资)
经营范围:金矿地下开采
近三年主要财务数据:
单位:人民币元

项目	2019年12月31日	2018年12月31日
资产总额	856,370,759.01	887,580,123.96
负债总额	288,047,688.97	266,832,937.36
其中:银行借款总额	4,757,888.99	5,301,754.86
流动负债总额	288,047,688.97	266,832,937.36
净资产	568,323,070.04	620,747,186.60
营业收入	2019年1-12月	2018年1-12月
净利润	1,571,683.44	-96,584,404.30

4、公司名称:吉林瀚丰矿业科技有限公司
住所:吉林省龙井市老头沟镇天宝山社区
法定代表人:李红勇
注册资本:13,920.00万元
企业类型:有限责任公司
经营范围:铜、铅、锌等有色金属采选、冶炼、深加工与销售,农副产品、土特产品收购、销售,多金属选冶技术分离、矿山深井开采技术、深部地压监测、投资与技术咨询

项目	2019年12月31日	2018年12月31日
资产总额	856,370,759.01	887,580,123.96
负债总额	288,047,688.97	266,832,937.36
其中:银行借款总额	4,757,888.99	5,301,754.86
流动负债总额	288,047,688.97	266,832,937.36
净资产	568,323,070.04	620,747,186.60
营业收入	2019年1-12月	2018年1-12月
净利润	1,571,683.44	-96,584,404.30

合并财务报表资产减值损失增加2,250.78万元,公司合并财务报表利润总额减少2,250.78万元。计提项目明细如下:
金额单位:人民币元

项目	本期发生额	上期发生额
一、坏账损失	5,600,259.38	3,388,228.08
二、存货跌价损失	-28,127,718.46	-19,382,559.90
三、固定资产减值损失	19,686.49	
四、可供出售金融资产减值损失	0	-50,000,000.00
五、商誉减值损失	-22,507,772.59	-18,780,009.92
合计	-22,507,772.59	-18,780,009.92

二、2019年度计提资产减值准备具体情况

证券代码:600988 证券简称:赤峰黄金 公告编号:2020-054

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司关于2019年度计提资产减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司(以下简称“公司”)于2019年4月29日召开的第七届董事会第二十四次会议和第六届监事会第十四次会议分别审议通过了《关于2019年度计提资产减值准备的议案》,现就公司2019年度计提资产减值准备相关情况公告如下:
一、2019年度计提资产减值准备概述
为公允反映公司各类资产的公允价值,按照企业会计准则的相关规定,公司在年末对各项资产进行清查,对存在减值迹象的资产进行减值测试,预计各项资产的可变现净值低于其账面价值时,经过确认或计量,计提资产减值准备,并经会计师事务所审计、经测试及会计师事务所审计,公司2019年度计提各类资产减值准备2,250.78万元,使公司

项目	本期发生额	上期发生额
一、坏账损失	5,600,259.38	3,388,228.08
二、存货跌价损失	-28,127,718.46	-19,382,559.90
三、固定资产减值损失	19,686.49	
四、可供出售金融资产减值损失	0	-50,000,000.00
五、商誉减值损失	-22,507,772.59	-18,780,009.92
合计	-22,507,772.59	-18,780,009.92

二、2019年度计提资产减值准备具体情况

证券代码:600988 证券简称:赤峰黄金 公告编号:2020-055

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司关于2019年度同一控制下企业合并追溯调整财务报表的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司(以下简称“赤峰黄金”或“公司”)于2020年4月29日召开的第七届董事会第二十四次会议和第六届监事会第十四次会议分别审议通过了《关于2019年度同一控制下企业合并追溯调整财务报表数据的议案》,现将相关情况公告如下:
一、同一控制下企业合并追溯调整前期财务报表数据的原因
2019年,公司发行股份购买吉林瀚丰矿业科技有限公司(简称“瀚丰矿业”)100%股权,2019年11月7日,瀚丰矿业完成标的股权工商变更登记手续,2019年11月12日,公司完成了新增128,787,878股股份登记手续。上述股权收购完成后,瀚丰矿业成为公司的全资子公司,纳入合并报表范围。
公司与瀚丰矿业在合并前后均受同一控股股东赵美光先生控制且该控制并非暂时性的,因此上述合并为同一控制下企业合并。根据《企业会计准则第2号——长期股权投资》《企业会计准则第20号——企业合并》《企业会计准则第33号——合并财务报表》等准则的规定,对于同一控制下的控股合并,在合并当期编制合并财务报表时,应当对合并资产负债表的期初数进行调整,同时应当对比较报表的期初数进行调整,视同合并后的报告主体在以前期间一直存在。
按照上述会计准则规定,公司对比较期间相关财务报表数据进行了追溯调整。
二、追溯调整的具体情况
(一)2018年12月31日合并资产负债表项目追溯调整
单位:人民币元

项目	追溯调整前	追溯调整后	调整数
流动资产:			
货币资金	218,074,398.99	247,832,175.19	29,757,776.20
应收票据	1,556,250.00	1,556,250.00	
应收账款	138,811,893.94	140,031,910.02	2,020,016.08
预付账款	107,533,208.40	109,274,651.23	1,741,442.83
其他应收款	208,416,528.71	260,955,847.02	52,539,318.31
存货	2,042,886,772.51	2,055,281,793.48	12,395,020.97
其他流动资产	43,065,601.07	43,444,306.75	378,505.68
流动资产合计	2,759,544,653.62	2,858,376,733.69	98,832,080.07
非流动资产:			
可供出售金融资产	2,304,079.00	2,304,079.00	
长期应收款	2,223,201.68	18,983,789.40	16,760,587.72
固定资产	3,077,180,222.00	3,161,453,716.41	84,273,494.41
在建工程	185,709,221.44	187,468,675.55	1,759,454.11
无形资产	1,168,045,554.61	1,204,316,943.22	36,271,388.61
开发支出	4,998,893.47	4,998,893.47	
商誉	361,485,385.76	361,485,385.76	
长期待摊费用	33,822,313.23	33,822,313.23	
递延所得税资产	14,260,143.90	14,989,209.40	729,065.50
其他非流动资产	138,655,221.89	139,499,221.89	844,000.00
非流动资产合计	4,988,696,236.35	5,130,642,233.33	141,945,996.98
资产总计	7,748,243,889.97	7,989,018,967.02	240,774,077.05

项目	追溯调整前	追溯调整后	调整数
一、营业收入	2,153,115,454.58	2,363,720,977.28	210,605,522.70
二、营业成本	2,153,115,454.58	2,363,720,977.28	210,605,522.70
三、营业利润	2,092,195,426.86	2,060,106,645.05	-1,165,227.19
四、利润总额	1,733,206,320.96	1,815,630,924.10	82,424,603.14
五、净利润	4,757,888.99	5,301,754.86	543,865.87
六、其他综合收益	19,270,444.49	21,285,356.98	1,954,912.49
七、综合收益总额	47,931,310.00	47,931,310.00	
八、每股收益	78,559,220.55	78,559,220.55	
九、其他综合收益	95,062,971.26	95,062,971.26	
十、净利润	4,757,888.99	5,301,754.86	543,865.87
十一、其他综合收益	58,683,057.32	59,501,340.43	818,283.11
十二、综合收益总额	-10,197,439.21	-9,265,678.83	931,760.38
十三、公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-14,922,520.00	-14,922,520.00	
十四、资产减值损失(损失以“-”号填列)	-187,124,625.36	-187,804,009.92	-679,384.56
十五、公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	157,174.72	157,174.72	
十六、投资收益(损失以“-”号填列)	-93,072,324.71	-4,458,705.83	97,513,020.54
十七、公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	2,665,260.90	2,867,230.14	200,969.24
十八、其他综合收益	1,874,015.39	2,847,915.65	973,900.26
十九、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-92,281,070.40	-4,478,020.32	96,759,909.72
二十、所得税费用	21,320,029.01	36,283,986.34	14,963,957.33
二十一、净利润(净亏损以“-”号填列)	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
二十二、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
二十三、综合收益总额	-227,202,198.82	-63,571,924.04	163,630,274.78
二十四、每股收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
二十五、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
二十六、综合收益总额	-227,202,198.82	-63,571,924.04	163,630,274.78
二十七、净利润(净亏损以“-”号填列)	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
二十八、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
二十九、综合收益总额	-227,202,198.82	-63,571,924.04	163,630,274.78
三十、每股收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
三十一、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
三十二、综合收益总额	-227,202,198.82	-63,571,924.04	163,630,274.78
三十三、净利润(净亏损以“-”号填列)	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
三十四、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
三十五、综合收益总额	-227,202,198.82	-63,571,924.04	163,630,274.78
三十六、每股收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
三十七、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
三十八、综合收益总额	-227,202,198.82	-63,571,924.04	163,630,274.78
三十九、净利润(净亏损以“-”号填列)	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
四十、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
四十一、综合收益总额	-227,202,198.82	-63,571,924.04	163,630,274.78
四十二、每股收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
四十三、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
四十四、综合收益总额	-227,202,198.82	-63,571,924.04	163,630,274.78
四十五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
四十六、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
四十七、综合收益总额	-227,202,198.82	-63,571,924.04	163,630,274.78
四十八、每股收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
四十九、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
五十、综合收益总额	-227,202,198.82	-63,571,924.04	163,630,274.78
五十一、净利润(净亏损以“-”号填列)	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
五十二、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
五十三、综合收益总额	-227,202,198.82	-63,571,924.04	163,630,274.78
五十四、每股收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
五十五、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
五十六、综合收益总额	-227,202,198.82	-63,571,924.04	163,630,274.78
五十七、净利润(净亏损以“-”号填列)	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
五十八、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
五十九、综合收益总额	-227,202,198.82	-63,571,924.04	163,630,274.78
六十、每股收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
六十一、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
六十二、综合收益总额	-227,202,198.82	-63,571,924.04	163,630,274.78
六十三、净利润(净亏损以“-”号填列)	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
六十四、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
六十五、综合收益总额	-227,202,198.82	-63,571,924.04	163,630,274.78
六十六、每股收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
六十七、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
六十八、综合收益总额	-227,202,198.82	-63,571,924.04	163,630,274.78
六十九、净利润(净亏损以“-”号填列)	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
七十、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
七十一、综合收益总额	-227,202,198.82	-63,571,924.04	163,630,274.78
七十二、每股收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
七十三、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
七十四、综合收益总额	-227,202,198.82	-63,571,924.04	163,630,274.78
七十五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
七十六、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
七十七、综合收益总额	-227,202,198.82	-63,571,924.04	163,630,274.78
七十八、每股收益	-113,601,099.41	-31,785,962.02	81,816,037.39
七十九、其他综合收益	-113,601,099.41	-31,	